
2018年 12月 10日 

北陸電力株式会社 

 

LINE・アプリを活用した情報配信（環境省・省エネレポート）の開始について（お知らせ） 

  

当社は、環境省「平成 30 年度低炭素型の行動変容を促す情報発信（ナッジ）等による家庭等の自発

的対策推進事業」に協力しております。このたび、本事業の一環として、LINE とアプリを活用した電気

のご使用状況や省エネ情報の配信を開始いたします。あらかじめご応募いただいたお客さまにおかれま

しては、本事業の趣旨をご理解賜り、ご協力くださいますようよろしくお願い申しあげます。 

 

１．事業概要 

 (1)事業目的 

一般のご家庭を対象とした、電気のご使用状況などの情報発信が、省エネ意識の向上や省エネ行

動の促進に、どの程度有効であるかを調査・検証することを目的としています 

(2)事業内容 

LINEとアプリを活用して電気のご使用状況や省エネ情報をお知らせいたします 

 (3)実施期間 

2018年 12月 10日（月）～ 2019年 3月下旬（予定） 

 (4)対象のお客さま 

   2018年 9月にほくリンクのアンケートでご応募いただいたお客さま 

※すでにご応募は締め切っており、新規のご応募は承っておりません 

 

２．LINE・アプリのご利用方法 

・12月 10日（月）から、あらかじめご応募いただいたお客さまに対し、ご利用方法について順次ご案

内させていただきます。ご案内は、ほくリンクにご登録いただいているメールアドレスへお送りい

たします。 

・お客さまのメールの受信設定等によりご案内が届かない場合があります。あらかじめご応募いただ

いたにもかかわらず、12月 17日（月）を過ぎてもメールが届かない場合は、以下の「お問い合わせ

先」までご連絡くださいますようお願いいたします。 

※本アプリは、環境省 LINE・アプリ事業にご応募いただいたお客さま専用のアプリであり、ほくリ

ンク会員の皆さまがご利用できます「ほくリンクアプリ」とは異なりますのでご注意ください。 

 

３．その他 

・事業内容の詳細については、以下 URL よりご確認ください（当社ホームページ右下のバナー「環境

省・省エネレポート そらたん LINE・アプリ 配信スタート！」からもご確認いただけます） 

 環境省 LINE・アプリ事業 WEBサイト： https://j-nudge.jp/her/rikuden/lp/ 

 

４．お問い合わせ先 

・北陸電力 環境省 LINE・アプリ事業 専用問い合わせ窓口 

電 話 ： 0120-550-561 （平日/10～18 時受付 [土日祝日・年末年始除く]）  

 以 上  

https://j-nudge.jp/her/rikuden/lp/

